Приточно-вытяжная установка с рекуПерацией теПла
KOMFORT LE350-3
KOMFORT LE500-3
KOMFORT LE530-4
KOMFORT LE600-4
KOMFORT LE800-9
KOMFORT LE1200-9
KOMFORT LE1700-18

3
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Изделие представляет собой устройство по сбережению тепловой энергии посредством рекуперации тепла и является одним из
элементов энергосберегающих технологий помещений. Установка является комплектующим изделием и не подлежит автономной
эксплуатации.
Изделие предназначено для создания воздухообмена посредством механической вентиляции в частных домах, офисах, гостиницах,
кафе, конференц-залах и других бытовых и общественных помещениях, а также рекуперации тепловой энергии удаляемого из
помещения воздуха для подогрева приточного очищенного воздуха.
Изделие рассчитано на продолжительную работу без отключения от электросети.
Перемещаемый воздух не должен содержать горючих или взрывных смесей, химически активных испарений, липких веществ,
волокнистых материалов, крупной пыли, сажи, жиров или сред, которые способствуют образованию вредных веществ (яды, пыль,
болезнетворные микроорганизмы).
Относительная влажность перемещаемого воздуха при температуре +20 °C не должна превышать 80 %.
Наименование Количество
Установка 1 шт.
Руководство пользователя 1 шт.
Руководство пользователя панели управления 1 шт.
Панель управления 1 шт.
Упаковочный ящик 1 шт.
KOMFORT L E 350 - 3
Мощность нагревателя, кВт
Номинальная производительность, м3/ч
Нагреватель
E — электрический
Расположение патрубков
L — горизонтальное
Серия установок
ИЗДЕЛИЕ НЕ ПРЕДНАЗНАЧЕНО ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДЕТЬМИ, ЛИЦАМИ С
ПОНИЖЕННЫМИ СЕНСОРНЫМИ ИЛИ УМСТВЕННЫМИ СПОСОБНОСТЯМИ, А ТАКЖЕ
ЛИЦАМИ, НЕ ПОДГОТОВЛЕННЫМИ СООТВЕТСТВУЮЩИМ ОБРАЗОМ
К РАБОТАМ С ИЗДЕЛИЕМ ДОПУСКАЮТСЯ СПЕЦИАЛИСТЫ ПОСЛЕ
СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ИНСТРУКТАЖА
ИЗДЕЛИЕ ДОЛЖНО БЫТЬ УСТАНОВЛЕНО В МЕСТАХ, ИСКЛЮЧАЮЩИХ
САМОСТОЯТЕЛЬНЫЙ ДОСТУП ДЕТЕЙ
НАЗНАЧЕНИЕ
KOMFORT LE350/500/530/600/800/1200/1700/2200-3/4/9/18
4
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Установка применяется в закрытом помещении при температурах окружающего воздуха от +1 ˚С до +40 ˚С и относительной
влажности до 80 %.
По типу защиты от поражения электрическим током установка относится к устройствам класса 1 по ГОСТ 12.2.007.0-75.
Тип защиты от доступа к опасным частям и проникновения воды:
• для двигателей установки — IP44;
• для смонтированной установки, подключенной к воздуховодам — IP22.
Конструкция установки постоянно совершенствуется, поэтому некоторые модели могут незначительно отличаться от описанных
в данном руководстве.
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ УСТАНОВКИ, ММ
KOMFORT LE350...600
www.blaubergventilatoren.deKOMFORT LE350/500/530/600/800/1200/1700/2200-3/4/9/18
5
F
ØD
K
I
H
G
C
E
B
A
Тип
Размеры, мм
A B C D E F G H I K
KOMFORT LE350-3 996 403 954 124 1060 554 500 100 230 111
KOMFORT LE500-3 996 403 954 149 1060 554 500 100 230 111
KOMFORT LE530-4 996 403 954 159 1060 554 500 100 230 111
KOMFORT LE600-4 996 403 954 199 1060 554 500 100 230 111
KOMFORT LE350/500/530/600/800/1200/1700/2200-3/4/9/18
6
KOMFORT LE800...2200